COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21,  inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público  a inclusão dos
Processos  de  Contratação  Direta,  Apostilamentos,  Aditamentos  e  Atas:  Dezembro
2021:  PCD  367/2021;  Alicate  descascador  de  fio,  Soberana,  R$  82,50;
PCD  376/2021;  Peças  para  roçadeira,  RS  Máquinas  e  Lawisch,  R$  3.249,00  e
R$ 1.126,00;  PCD 379/2021;  Serviço  de  decoração,  Decora  Festas,  R$ 1.560,00;
Janeiro: PCD 011/2022; Itens de jardinagem, Fati,  Soberana, Ferral,  R$ 1.422,20,
R$ 277,70 e R$ 179,90; PCD 021/2022; 20 unidades de máscara face shield, Central
do  EPI,  R$  200,00;  PCD 025/2022;  Elaboração de  cálculo  de  liquidação,  Tavares,
R$ 43.800,00; PCD 028/2022; 5000 blocos de recibo de venda, A vieira, R$ 600,00;
PCD 032/2022; 2 armários baixos de duas portas, Office Shop, R$ 939,50; Fevereiro:
PCD 033/2022; 60m³ de brita rosa, Pinheiro, R$ 9.000,00; PCD 034/2022; Limpeza
de  caixa  d’água,  Schramm,  R$  890,00;  PCD  035/2022;  08  caixas  de  luva,  EPI
Prottege,  R$  364,00;  PCD  037/2022;  Sacos  de  lixo,  Colline,  R$  3.641,40;
PCD  039/2022;  Contratação  de  contador,  Tavares,  R$  350,00;  PCD  040/2022;
Recarga/reteste de 2 extintores, Prevenção, R$ 130,00; PCD 041/2022; Peças para
roçadeira,  RS  Máquinas,  R$  995,63;  PCD  043/2022;  50  metros  de  mangueira,
Soberana, R$ 237,50; PCD 045/2022; 4.000 respiradores PFF2, Fortec, R$ 4.360,00;
PCD  046/2022;  5  caixas  de  luva  de  vinil,  Só  EPIS,  R$  125,90;  PCD  047/2022;
Certificado Digital e-CNPJ e e-CPF, CDL NH e CDL Sapiranga, R$ 180,00 e R$ 120,00;
Apostilamento  nº  001/2022;  I.H.  Transportes  LTDA,  Reajuste  anual,  estimativa  de

R$  2.961,00  mensais;  Aditamento  nº  006/2022;  D.D  Vargas,  Prorrogação  de
contrato por mais 12 meses - Alterado; Aditamento nº 006/2022; D.D Vargas,
Prorrogação  de  contrato  até  30/06/2022;  Aditamento  nº  008/2022;  D.D
Vargas,  Prorrogação  de  contrato;  Aditamento  nº  009/2022;  Jeferson,
Prorrogação  de  contrato;  Ata  nº  001/2022;  SIM Rede de  Postos,  valor  total
estimado para Gasolina Comum R$ 66.769,50 e valor total estimado para Óleo
Diesel  S10  R$  15.497,50;  Ata  nº  002/2022;  BR  Materiais,  valor  estimado
R$  69.431,00  anual;  Ata  nº  003/2022;  Colline  Comercial,  valor  estimado
R$ 24.946,00 anual;  Ata nº 004/2022; Genial,  valor estimado R$ 44.964,00
anual; Ata nº 005/2022; MC Comércio, valor estimado R$ 7.200,00 anual; Ata
nº 006/2022; Marqui, valor estimado R$ 26.540,00 anual; Ata nº 007/2022;
POA  Distribuidora,  valor  estimado  R$  11.253,00  anual;  Ata  nº  008/2022;
X2AGRO,  valor  estimado  R$  170.000,00  anual;  Ata  nº  009/2022;  Zoom
Comercial,  valor  estimado  R$  64.060,00  anual;  Ata  nº  010/2022;  Multisul,
valor  estimado  R$  1.763,60  anual;  Ata  nº  011/2022;  MR  Licitações,  valor
estimado  R$  7.200,00  anual;  Ata  nº  012/2022;  AH2A,  valor  estimado
R$  79.040,00  anual;  Ata  nº  013/2022;  Boni,  valor  estimado  R$  3.790,00
anual;  Ata  nº  014/2022;  All  Norte,  valor  estimado  R$  56.846,80  anual;
Ata nº 015/2022; Miguel, valor estimado R$ 20.000,00 anual;

Novo Hamburgo, 11 de março de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor-Geral

Data da Publicação
11/03/2022